Отдел образования администрации
Лев-Толстовского муниципального района

(Отдел образования)

ПРИКАЗ
.2021г. №-/7£/У

и. Лев Толстой

Об утверждении Дорожной карты реализации
мероприятий Муниципальной модели
профессионального развития педагогических
работников Лев-Толстовского муниципального
района

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019г. № 3273-р
«Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального
роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную
систему учительского роста», с приказом Управления образования и науки
Липецкой области от 09.04.2021г. № 523 «Об утверждении Региональной модели
профессионального развития педагогических работников Липецкой области»,
приказом Управления образования и науки Липецкой области от 17.06.2021г. № 827
«Об утверждении Дорожной карты реализации мероприятий муниципальной
модели профессионального развития педагогических работников Липецкой
области» и в целях обеспечения развития системы профессионального развития
педагогических работников Лев-Толстовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту реализации мероприятий муниципальной модели
профессионального развития педагогических работников Лев-Толстовского
муниципального района (Приложение № 1)

2. Утвердить состав рабочей группы по оценке эффективности реализации
Дорожной карты (Приложение № 2)

3. Рекомендовать образовательным учреждениям организовать исполнение
Дорожной карты в соответствии с планом

Начальник отдела образования

П р и л о ж е н и е  1 к  п р и к а зу  о т

2 4 .0 6 .2 0 2 1  №  178/1

Дорожная карта реализации мероприятий
Муниципальной модели профессионального развития педагогических работников
Лев-Толстовского муниципального района

М е р о п р и я т и я С р о к и  и с п о л н е н и я И с п о л н и т е л ь М е т о д ы  с б о р а  д а н н ы х
1 .В ы я в л е н и е  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  д е ф и ц и т о в  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  и  у п р а в л е н ч е с к и х
к а д р о в
1 .1 Д о л я  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в м о н и т о р и н г е  в ы я в л е н и я
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п о т р е б н о с т е й  и  д е ф и ц и т о в , в о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в
Л е в -Т о л с т о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
1 .1 .Р а зр а б о т к а
м у н и ц и п а л ь н о г о
м о н и т о р и н г а  п о
в ы я в л е н и ю
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х
п о т р е б н о с т е й  и
д е ф и ц и т о в  д л я
п е д а г о г и ч е с к и х
р а б о т н и к о в

В  т е ч е н и е  го д а О т д е л  о б р а з о в а н и я А н а л и з  ч и с л е н н о с т и
п е д а г о г и ч е с к и х
р а б о т н и к о в ,
п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в
м о н и т о р и н г е
в ы я в л е н и я
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х
п о т р е б н о с т е й  и
д е ф и ц и т о в ,
с т а т и с т и ч е с к а я
о т ч е т н о с т ь

1.2 Ф о р м и р о в а н и е
г р у п п  м о н и т о р и н г а

Е ж е г о д н о  (с е н т я б р ь -
д е к а б р ь )

О т д е л  о б р а з о в а н и я

1.3 П р о в е д е н и е
м о н и т о р и н г а  п о
в ы я в л е н и ю
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х
п о т р е б н о с т е й  и
д е ф и ц и т о в  д л я
п е д а г о г и ч е с к и х
р а б о т н и к о в

Е ж е г о д н о  (с е н т я б р ь -
д е к а б р ь )

О т д е л  о б р а з о в а н и я

2 .С т и м у л и р о в а н и е  и  п о д д е р ж к а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р о с т а  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в
у п р а в л е н ч е с к и х  к а д р о в
2 .1 . К о л и ч е с т в о  п р о в е д е н н ы х  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  у р о в н я  в р а м к а х
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  е д и н о й  ф е д е р а л ь н о й  с и с т е м ы  н а у ч н о -м е т о д и ч е с к о г о  с о п р о в о ж д е н и я
п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  и  у п р а в л е н ч е с к и х  к а д р о в
2 .1 .1 .С о з д а н и е
р е с у р с н о г о  ц е н т р а  п о
р е а л и з а ц и и
м у н и ц и п а л ь н о й
м о д е л и  у ч и т е л ь с к о г о
р о с т а

В  т е ч е н и е  го д а О т д е л  о б р а зо в а н и я П р и к а зы ,
п л а н  р а б о т ы , а н а л и з

2 .1 .2 . М е р о п р и я т и я ,
н а п р а в л е н н ы е  н а
ф у н к ц и о н и р о в а н и е
р е с у р с н о г о  ц е н т р а

В  т е ч е н и е  го д а О т д е л  о б р а зо в а н и я П р и к а зы ,
п л а н  р а б о т ы

2 .1 .3 . М е р о п р и я т и я ,
н а п р а в л е н н ы е  н а
п о в ы ш е н и е
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
м а с т е р с т в а
п е д а г о г и ч е с к и х
р а б о т н и к о в
(к о н к у р с ы , с е м и н а р ы ,
м а с т е р -к л а с с ы )

В  т е ч е н и е  го д а П р и к а зы ,
п л а н  р а б о т ы

3 .П о д д е р ж к а  м о л о д ы х  п е д а г о г о в

3 .1 .К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  у р о в н я
д л я  м о л о д ы х  п е д а г о г о в
3 .1 .1 . О р г а н и з а ц и я  и
п р о в е д е н и е
м у н и ц и п а л ь н ы х
к о н к у р с о в

В  т е ч е н и е  го д а О т д е л  о б р а з о в а н и я П р и к а з ы  об
о р г а н и з а ц и и  и
п р о в е д е н и и
м е р о п р и я т и й
м у н и ц и п а л ь н о г о
у р о в н я  д л я  м о л о д ы х
п е д а го го в ,
п р о т о к о л ы

3 .1 .2 . О р г а н и з а ц и я  и
п р о в е д е н и е
м е р о п р и я т и й  в р а м к а х
д е я т е л ь н о с т и
А с с о ц и а ц и и  м о л о д ы х
(за с е д а н и я , сл ет ы ,
с е м и н а р ы ,
п е д а г о г и ч е с к и е
э к с к у р с и и )

В  т е ч е н и е  го д а О т д е л  о б р а з о в а н и я П р и к а з ы  об
о р г а н и з а ц и и  и
п р о в е д е н и и
м е р о п р и я т и й
м у н и ц и п а л ь н о г о
у р о в н я  д л я  м о л о д ы х
п е д а го го в ,
п р о т о к о л ы

Приложение № 2 к приказу
от JV. Се 2021 г. № / / ? / /

Состав рабочей группы по оценке эффективности реализации
Дорожной карты мероприятий муниципальной модели профессионального

развития педагогических работников Лев-Толстовского муниципального района

1. Пашкова Ирина Владимировна — начальник Отдела образования;

2. Аписова Людмила Егоровна -  заместитель начальника Отдела образования;

3. I ерасимова Надежда Викторовна — старший инспектор Отдела образования;

4. Потапова Людмила Анатольевна — старший инспектор Отдела образования;

5. Прибылова Галина Владимировна -  заместитель директора МБОУ
им.Л.Н.'Толстого (по согласованию).